Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

21.10.2024

№

1630

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

21.10.2024

№

1630

	О внесении изменений в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа от 08.12.2023 № С-36/1 «О бюджете Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 27.04.2024 № С-41/3, от 29.08.2024 № С-45/1), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 7 августа 2024 г. № 446 «О распределении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов на поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» на 2024 год» администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03 марта 2022 г. № 155 (с изменениями от 06.05.2022 № 456, от 16.08.2023 № 820, от 25.05.2023 № 522, от 10.01.2024 № 10,  от 18.06.2024 № 940).
2. Контроль выполнения настоящего постановление возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального  округа – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы Иванова В.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Глава  Красноармейского

муниципального округа
                                                               П.Ю. Семенов
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

от   21.10.2024    № 1630
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  «Развитие потенциала муниципального управления», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03 марта 2022 г. № 155 (с изменениями от 06.05.2022 № 456, 16.08.2023 № 820, 25.05.2023 № 522, 10.01.2024 № 10, от 18.06.2024 № 940)
1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» (далее – Муниципальная программа)  позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы

	Предполагаемый общий объем финансирования Программы на 2022-2035 годы составит  804056,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 54470,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 58876,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 65576,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 56796,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 56833,5 тыс. рублей

в 2027-2030 годах – 227334,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 284167,5 тыс. рублей;

из них средства федерального бюджета – 14295,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1624,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 1173,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 1005,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 896,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 959,5 тыс. рублей

в 2027-2030 годах – 3838,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 4797,5 тыс. рублей;

из них средства республиканского бюджета – 640,0 тыс. рублей в том числе:

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 260,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 380,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027-2030 годах – 0 тыс. рублей;

в 2033-2035 годах – 0 тыс. рублей;

из них средства бюджета Красноармейского муниципального округа – 789121,0 тыс. рублей в том числе:

в 2022 году – 52846,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 57443,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 64191,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 55900,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 55874,0 тыс. рублей

в 2027-2030 годах – 223496,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 279370,0 тыс. рублей.

2. Абзац второй раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2022-2035 годах составляет 804056,5 тыс. рублей.».

3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

к муниципальной программе Красноармейского
муниципального округа Чувашской Республики
«Развитие потенциала муниципального управления»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие потенциала муниципального управления» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие потенциала муниципального управления»
	x
	Ч500000000
	всего
	54470,9
	58876,9
	65576,9
	56796,8
	56833,5
	227334,0
	284167,5

	федеральный бюджет
	1624,5
	1173,7
	1005,5
	896,8
	959,5
	3838,0
	4797,5

	республиканский бюджет
	0,0
	260,0
	380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	52846,4
	57443,2
	64191,4
	55900,0
	55874
	223496
	279370

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы»
	903

992
	Ч530200000
	всего
	179,5
	125,0
	235,0
	135,0
	135,0
	540,0
	675,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	179,5
	125,0
	235,0
	135,0
	135,0
	540,0
	675,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Переподготовка и повышение квалификации кадров для муниципальной службы
	903

992
	Ч530273710
	всего
	179,5
	125,0
	235,0
	135,0
	135,0
	540,0
	675,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	179,5
	125,0
	235,0
	135,0
	135,0
	540,0
	675,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Переподготовка и повышение квалификации кадров для муниципальной службы
	903

992
	Ч530273710
	всего
	179,5
	125,0
	235,0
	135,0
	135,0
	540,0
	675,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	179,5
	125,0
	235,0
	135,0
	135,0
	540,0
	675,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма

	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»

	903

992
	Ч540000000
	всего
	1624,5
	1433,7
	1385,5
	896,8
	959,5
	3838,0
	4797,5

	федеральный бюджет
	1624,5
	1173,7
	1005,5
	896,8
	959,5
	3838,0
	4797,5

	республиканский бюджет
	0,0
	260,0
	380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и юридических лиц
	903
	Ч540100000
	всего
	64,4
	2,7
	5,5
	5,8
	68,5
	23,2
	29,0

	федеральный бюджет
	64,4
	2,7
	5,5
	5,8
	68,5
	23,2
	29,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации за счет субвенций, предоставляемых из федерального бюджета
	903
	Ч540151200
	всего
	64,4
	2,7
	5,5
	5,8
	68,5
	23,2
	29,0

	федеральный бюджет
	64,4
	2,7
	5,5
	5,8
	68,5
	23,2
	29,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде
	903
	Ч540200000
	всего
	1560,1
	1171,0
	1000,0
	891,0
	891,0
	3564,0
	4455,0

	федеральный бюджет
	1560,1
	1171,0
	1000,0
	891,0
	891,0
	3564,0
	4455,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с п. 1 ст. 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 г. № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета.
	903
	Ч540259300
	всего
	1560,1
	1171,0
	1000,0
	891,0
	891,0
	3564,0
	4455,0

	федеральный бюджет
	1560,1
	1171,0
	1000,0
	891,0
	891,0
	3564,0
	4455,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»
	903
	Ч540700000
	всего
	0,0
	260,0
	380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	260,0
	380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»
	903
	Ч540717600
	всего
	0,0
	260,0
	380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	260,0
	380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления»
	903
	Ч5Э0000000
	всего
	52666,9
	57318,2
	63956,4
	55765,0
	55739,0
	222956,0
	278695,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	52666,9
	57318,2
	63956,4
	55765,0
	55739,0
	222956,0
	278695,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	«Общепрограммные расходы»
	903
	Ч5Э0100000
	всего
	52666,9
	57318,2
	63956,4
	55765,0
	55739,0
	222956,0
	278695,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	52666,9
	57318,2
	63956,4
	55765,0
	55739,0
	222956,0
	278695,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Обеспечение функций муниципальных органов
	903
	Ч5Э0100200
	всего
	37872,7
	42484,8
	42438,7
	39557,6
	39531,6
	158126,4
	197658,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	37872,7
	42484,8
	42438,7
	39557,6
	39531,6
	158126,4
	197658,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	903
	Ч5Э0100600
	всего
	14174,0
	14758,0
	21432,7
	16122,4
	16122,4
	64489,6
	80612,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	14174,0
	14758,0
	21432,7
	16122,4
	16122,4
	64489,6
	80612,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	903
	Ч5Э0173450
	всего
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики
	903
	Ч5Э0173770
	всего
	15,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	15,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Организация и проведение выборов в законодательные (представительные) органы муниципального образования
	903
	Ч5Э0173790
	всего
	546,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	546,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Укрепление материально-технической базы администраций муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики
	903
	Ч5Э0101530
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Членские взносы в Совет муниципальных образований
	903
	Ч5Э0173910
	всего
	0,0
	75,4
	85,0
	85,0
	85,0
	340,0
	425,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	75,4
	85,0
	85,0
	85,0
	340,0
	425,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0